
Protokół Nr 66/07 
z posiedzenia Zarządu  Województwa Świętokrzyskiego 

odbytego w dniu 13 grudnia 2007 roku. 
 Posiedzenie Zarządu otworzył i obradom przewodniczył Adam Jarubas, 
Marszałek Województwa. 
 W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli członkowie Zarządu /nieobecny: 
P.M. Gos, członek Zarządu Województwa-nieobecność usprawiedliwiona/ oraz 
osoby zaproszone, zgodnie z załączoną listą obecności /Zał. Nr 1/. 
 Przewodniczący obrad stwierdził, Ŝe Zarząd jest prawomocny do podej-
mowania uchwał. 
Przyjęto następujący porządek obrad: 
1. podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert 

na powierzenie lub wsparcie zadań publicznych Województwa Święto-
krzyskiego zakresu kultury fizycznej i sportu w 2008 roku, 

2. wniosek o wyraŜenie zgody na wsparcie finansowe akcji „Uśmiech od 
Świętego Mikołaja”, 

3. wniosek o wyraŜenie zgody na dokonanie zmian w budŜecie wojewódz-
twa na 2007 rok, 

4. podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na uruchomienie środków 
finansowych na realizacje Projektu systemowego Regionalnego Ośrodka 
Polityk Społecznej w Kielcach pod nazwa „ABC sukcesu zawodowego, 

5. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia dokumentu pn: „Zasady Re-
alizacji Projektu Systemowego Regionalnego Ośrodka Polityki Społecz-
nej w Kielcach w ramach Priorytetu 7.1.3 Podnoszenie kwalifikacji Kadr 
Pomocy i Integracji Społecznej Programu Operacyjnego Kapitał Ludz-
ki” 

6. wniosek w sprawie wystąpienia  pokontrolnego  z kontroli przeprowa-
dzonej w  Świętokrzyskim  Biurze  Rozwoju  Regionalnego w  Kielcach  
w zakresie  realizacji  zadań  POKL, 

7. przyj ęcie 2 informacji na posiedzenie Komisji Samorządu Terytorialne-
go Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego na temat: 
• omówienie zasad i form współdziałania w zakresie prezentacji inte-

resów rolników, 
• hurt rolno-spoŜywczy oraz promocja grup producenckich, 

8. przyj ęcie informacji na temat rozstrzygnięcia Wojewódzkiego Konkursu 
Ekologicznego pn. „Gospodarze lasu i łowisk” i skierowanie jej na po-
siedzenie Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska 
oraz Sesję Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 

9. zatwierdzenie Protokołu Nr 16/07 z posiedzenia Komisji Oceny Projek-
tów dokonującej oceny wniosków Beneficjentów Ostatecznych w ramach 
Działania 2.5 “Promocja przedsiębiorczości” ZPORR, 



10. podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia wniosku dotyczącego pozba-
wienia kategorii drogi powiatowej Nr 0605 T relacji: Warszówek-
Pawłów-Bukówka –Szeligi, 

11. podjęcie postanowienia w sprawie wyraŜenia opinii do wniosku przed-
siębiorców –Pana Grzegorza Szmigiel i Pani Anny Okopie, prowadzą-
cych wspólnie działalność gospodarczą pn: WIATR-EX s. c. w m. Wy-
mysłów gmina Kazimierza Wielka , o udzielenie koncesji na wytwarza-
nie energii elektrycznej, 

12. wniosek o wyraŜenie zgody na przeznaczenie środków finansowych 
Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w wysokości 6100zł 
brutto na remont obiektu sakralnego /zabytkowej kapliczki/ zlokalizo-
wanego przy drodze wojewódzkiej Nr 753 w miejscowości Bieliny, 

13. podjęcie decyzji w sprawie sfinansowania kosztów zakupu analizatora 
moczu wraz z materiałami niezbędnymi do wykrywania substancji psy-
choaktywnych w moczu i cieplarki do oznaczania wirusa HBS dla Wo-
jewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Opieki Neuropsychiatrycznej w 
Kielcach, 

14. wniosek w sprawie dofinansowania dotacji w wysokości 493.000 zł. dla 
potrzeb Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach ze środków 
budŜetu województwa, 

15. podjęcie /10/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budŜetowych 
na 2007 rok, 

16.  podjęcie uchwały w sprawie zmian do projektu uchwały Sejmiku W o-
jewództwa Świętokrzyskiego w sprawie uchwalenia budŜetu wojewódz-
twa na rok 2008, 

17.  przyj ęcie projektu uchwały Sejmiku województwa w sprawie zmian w 
budŜecie województwa na 2007 rok, 

18.  przyj ęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie wydatków budŜetu wo-
jewództwa, które w 2007 roku nie wygasają z upływem roku budŜetowe-
go. 

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad. 
Ad 1 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.1-3/ uczestniczył P.J. Kowalczyk Dyrek-
tor Dep. PEKSiT. 
Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert 
na powierzenie lub wsparcie zadań publicznych Województwa Świętokrzyskie-
go zakresu kultury fizycznej i sportu w 2008 roku, członkowie Zarządu otrzy-
mali na piśmie. 
Po dyskusji Zarząd wyraził zgodę na ogłoszenie otwartego konkursu ofert ww. 
sprawie i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 661/07 w tej sprawie.  
Ad 2 
Wniosek o wyraŜenie zgody na wsparcie finansowe akcji „Uśmiech od Świętego 
Mikołaja”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 



Po dyskusji Zarząd wyraził zgodę na wsparcie ww. akcji w kwocie 3000zł z 
przeznaczeniem na częściowe pokrycie kosztów realizacji programu na antenie 
telewizyjnej. 
Ad 3 
Wniosek o wyraŜenie zgody na dokonanie zmian w budŜecie województwa na 
2007 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd wyraził zgodę na dokonanie zmian w budŜecie województwa na 
2007rok. 
Ad 4 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.4-5/ uczestniczyła P.B. Woźniak –
Faliszewska Z-ca Dyrektora ŚBRR.  
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia dokumentu pn: „Zasady Realizacji 
Projektu Systemowego Regionalnego Ośrodka Polityki społecznej w Kielcach w 
ramach Priorytetu 7.1.3 Podnoszenie kwalifikacji Kadr Pomocy i Integracji Spo-
łecznej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, członkowie Zarządu otrzymali 
na piśmie. 
Po dyskusji Zarząd zatwierdził dokument pod ww. nazwa i jednogłośnie podjął 
uchwałę Nr 662/07 w tej sprawie. 
Ad 5 
Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na uruchomienie środków finan-
sowych na realizacje Projektu systemowego Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej w Kielcach pod nazwa „ABC sukcesu zawodowego, członkowie Za-
rządu otrzymali na piśmie. 
Po dyskusji Zarząd wyraził zgodę na uruchomienie środków finansowych na 
realizację ww. projektu i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 663/07 w tej sprawie. 
Ad 6 
W tej części posiedzenia /pkt.6/ uczestniczył P.J. Środa Z-ca Dyrektora Dep. 
MGiPP. 
Wniosek w sprawie wystąpienia  pokontrolnego  z kontroli przeprowadzonej w  
Świętokrzyskim  Biurze  Rozwoju  Regionalnego w  Kielcach  w zakresie  reali-
zacji  zadań  POKL, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
W terminie od 1.08.2007r. do 31.08.2007r. została przeprowadzona kontrola 
problemowa. W wyniku kontroli stwierdzono uchybienia w zakresie oceny stanu 
gotowości ŚBRR do podania się audytowi zgodności, oraz ocena stanu prac 
prowadzonych Biurze nad przygotowaniem dokumentacji konkursowej, w za-
kresie oceny procesów finansowych i gospodarczych związanych z wykorzy-
stywaniem środków finansowych, przekazywanych z budŜetu województwa na 
realizacje zadań POKL oraz w zakresie zamówień publicznych. 
W związku  z tym przewiduje się wystąpienie pokontrolne. 
Po dyskusji Zarząd przyjął do wiadomości wyniki kontroli wraz z wystąpieniem 
pokontrolnym. 
 
 



Ad 7 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.7-8/ uczestniczył P.J.Śledziński Dyrektor 
Dep. ROWiŚ. 
Przyjęcie 2 informacji na posiedzenie Komisji Samorządu Terytorialnego Sej-
miku Województwa Świętokrzyskiego na temat: 

• omówienie zasad i form współdziałania w zakresie prezentacji interesów 
rolników, 

• hurt rolno-spoŜywczy oraz promocja grup producenckich, członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie. 

Po dyskusji zarząd przyjął do wiadomości informację na ww. tematy. 
Ad 8 
Przyjęcie informacji na temat rozstrzygnięcia Wojewódzkiego Konkursu Ekolo-
gicznego pn. „Gospodarze lasu i łowisk” i skierowanie jej na posiedzenie Komi-
sji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Sesję Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd przyjął do wiadomości informacje o rozstrzygnięciu konkursu pn: „Go-
spodarze lasu i łowisk” celem przedłoŜenia jej na posiedzenie Komisji Rolnic-
twa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska oraz na Sesję Sejmiku Woje-
wództwa Świętokrzyskiego. 
Ad 9 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.9/ uczestniczył P.S. Piskorek Z-ca Dyrek-
tora Dep. Funduszy Strukturalnych. 
Zatwierdzenie Protokołu Nr 16/07 z posiedzenia Komisji Oceny Projektów do-
konującej oceny wniosków Beneficjentów Ostatecznych w ramach Działania 2.5 
“Promocja przedsiębiorczości” ZPORR, członkowie Zarządu otrzymali na pi-
śmie. 
Z pośród złoŜonych wniosków zostało zaakceptowanych wniosków 4 w tym 2 
zostały przyjęte z obniŜona kwotą dofinansowania, natomiast 4 zostały odrzuco-
ne z przyczyn formalnych. 
Zarząd zatwierdził protokół z posiedzenia KOP w ramach Działania 2.5 „Pro-
mocja przedsiębiorczości” ZPORR. 
Ad 10 
Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia wniosku dotyczącego pozbawienia 
kategorii drogi powiatowej Nr 0605 T relacji: Warszówek-Pawłów-Bukówka –
Szeligi, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Po dyskusji Zarząd  nie uzgodnił wniosku dotyczącego pozbawienia  kategorii 
drogi powiatowej Nr 0605 T relacji: Warszówek-Pawłów-Bukówka –Szeligi 
oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 664/07 w tej sprawie. 
Ad 11 
Podjęcie postanowienia w sprawie wyraŜenia opinii do wniosku przedsiębior-
ców –Pana Grzegorza Szmigiel i Pani Anny Okopie, prowadzących wspólnie 
działalność gospodarczą pn: WIATR-EX s. c. w m. Wymysłów gmina Kazimie-



rza Wielka, o udzielenie koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej, człon-
kowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Po dyskusji Zarząd zaopiniował pozytywnie ww. wniosek i jednogłośnie podjął 
postanowienie Nr 65/07 w tej sprawie.  
Ad 12 
Wniosek o wyraŜenie zgody na przeznaczenie środków finansowych Święto-
krzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w wysokości 6100zł brutto na remont 
obiektu sakralnego /zabytkowej kapliczki/ zlokalizowanego przy drodze woje-
wódzkiej Nr 753 w miejscowości Bieliny, członkowie Zarządu otrzymali na pi-
śmie. 
Po dyskusji Zarząd wyraził zgodę na realizacje zadania w ramach środków wła-
snych Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. 
Ad 13 
Podjęcie decyzji w sprawie sfinansowania kosztów zakupu analizatora moczu 
wraz z materiałami niezbędnymi do wykrywania substancji psychoaktywnych w 
moczu i cieplarki do oznaczania wirusa HBS dla Wojewódzkiego Specjalistycz-
nego Zespołu Opieki Neuropsychiatrycznej w Kielcach, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie. 
Po dyskusji zarząd podjął decyzję o sfinansowaniu kosztów zakupu analizatora 
moczu wraz z materiałami niezbędnymi do wykrywania substancji psychoak-
tywnych w moczu i cieplarki do oznaczania wirusa HBS dla ww. jednostki 
zdrowia w kwocie 25.200zł. 
Ad 14 
Wniosek w sprawie udzielenia dotacji w wysokości 493.000 zł. dla potrzeb 
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach ze środków budŜetu woje-
wództwa, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Po dyskusji Zarząd wyraził dotacji dla Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w 
wysokości 493.000zł ze środków budŜetu województwa.  
Ad 15 
Podjęcie /10/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budŜetowych na 
2007 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Pierwsza zmiana wynika z przeniesienia między paragrafami w ramach działu 
750-Administracja publiczna , rozdziału 75018-Urzędy marszałkowskie na kwo-
tę 2.202.250zł z przeznaczeniem na realizacje zadań w ramach Programu Ope-
racyjnego Kapitał Ludzki. 
Druga zmiana wynika z przeniesienia wydatków między paragrafami w ramach 
działu 852-Pomoc społeczna, rozdziału 85217-Regionalne ośrodki polityki spo-
łecznej na kwotę 700zł z przeznaczeniem na materiałów i wyposaŜenia dla Re-
gionalnego Ośrodka Polityki Społecznej. 
Trzecia zmiana wynika z przeniesienia wydatków między paragrafami w ra-
mach działu 750-Administracja publiczna, rozdziału 75011-urzędy wojewódzkie 
na kwotę 5.050zł z przeznaczeniem na zakup legitymacji i urządzeń niezbęd-
nych do wydawania identyfikatorów dla przewodników turystycznych i pilotów 



wycieczek oraz na składki na ubezpieczenia społeczne od wynagrodzeń bezoso-
bowych członków Komisji Egzaminacyjnych. 
Czwarta zmiana wynika z przeniesienia wydatków z rezerwy celowej budŜetu 
województwa  z działu 758-RóŜne rozliczenia , rozdziału 75818-Rezerwy ogól-
ne i celowe § 6800, do działu 851-Ochrona zdrowia, rozdziału 85111-Szpitale 
ogólne §6220 na kwotę 493.000zł z przeznaczeniem a najniezbędniejsze potrze-
by inwestycyjne Świętokrzyskiego Centrum Onkologii. 
Piąta zmiana wynika z przeniesienia wydatków między paragrafami w ramach 
działu 750-Administracja publiczna, rozdziału 75018-Urzędy marszałkowskie 
na kwotę 1.980zł. 
Szósta zmiana wynika z przeniesienia wydatków miedzy paragrafami i rozdzia-
łami w ramach działu 801-Oświata i wychowanie, rozdziału 80130-Szkoły za-
wodowe, rozdziału 80130-Pozostała działalność do rozdziału 80130-szkoły za-
wodowe , rozdziału 80146-Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli i rozdziału 
80147-Biblioteki pedagogiczne na kwotę 6.930zł. z przeznaczeniem na wypłaty 
na pomoc zdrowotną dla nauczycieli w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej 
w Kielcach oraz Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kiel-
cach, jak równieŜ na dofinansowanie zakupu okularów korekcyjnych, materia-
łów i wyposaŜenia, pomocy naukowych i dydaktycznych oraz wykonywanie 
drobnych napraw urządzeń w Policealnej Szkole Pracowników SłuŜb Społecz-
nych w SkarŜysku –Kamiennej. 
Siódma zmiana wynika z przeniesienia wydatków między paragrafami w ra-
mach działu921-Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziału 92116-
biblioteki na kwotę 100.000zł z przeznaczeniem na zakup wyposaŜenia do no-
wej siedziby Wojewódzkiej biblioteki Publicznej w Kielcach. 
Ósma zmiana wynika z przeniesienia wydatków miedzy paragrafami i rozdzia-
łami w ramach działu 926-Kultura fizyczna i sport, przesunięcie z rozdziału 
92605-Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu do rozdziału 92695-
Pozostała działalność na kwotę 4.500zł z przeznaczeniem na organizację imprez 
wojewódzkich, ogólnopolskich i miedzy narodowych. 
Dziewiąta zmiana wynika z przeniesienia wydatków między paragrafami w ra-
mach działu 750-Administarcja publiczna, rozdziału 75018-Urzedy marszał-
kowskie na kwotę 80.000zł. Zmiany związane są z realizacją badania ewalu-
acyjnego „Oddziaływanie projektów realizowanych w obszarze kultury i tury-
styki w ramach ZPORR 2004-2006 na poprawę atrakcyjności Województwa 
Świętokrzyskiego”, finansowanego w ramach Pomocy Technicznej ZPORR. 
Ostatnia zmian wynika z przeniesienia wydatków między paragrafami w ramach 
działu 853-Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziału 85332-
Wojewódzkie urzędy pracy na kwotę 1.600zł z przeznaczeniem dla Wojewódz-
kiego Urzędu Pracy w Kielcach na ubezpieczenie sprzętu elektronicznego oraz 
na badania nowo zatrudnionych pracowników. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwały od Nr 665/07 do 669/07 i od Nr 671/07 do 
Nr 675/07 w tych sprawach. 



Ad 16 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian do projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego w sprawie uchwalenia budŜetu województwa na rok 2008, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd zaakceptował zmiany i jednogłośnie podjął uchwałę N 670/07 w tej spra-
wie. 
Ad 17 
Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku województwa w sprawie zmian w budŜecie 
województwa na 2007 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. 
Pierwsza zmiana została dokonana w planie wydatków budŜetu województwa 
polegająca na przesunięciu między paragrafami w ramach działu 852-Pomoc 
społeczna, rozdziału 85512-Świadzcenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ma 
kwotę 2.556,74zł. z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla pracowników reali-
zujących zadania p.n. koordynacja systemów zabezpieczenia społecznego w za-
kresie świadczeń rodzinnych. 
Ad 18 
Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie wydatków budŜetu wojewódz-
twa, które w 2007 roku nie wygasają z upływem roku budŜetowego, członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie. 
Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku wraz z włączeniem jej do najbliŜszej 
tematyki posiedzenia sesji Sejmiku.  
Na tym zakończono posiedzenia Zarządu. 
Protokołowała: 
Edyta Domagała                    

       
     Przewodniczący obrad: 

 
        Marszałek Województwa  

 
           Adam Jarubas 

 
Wicemarszałek Województwa 

 
Zdzisław Wrzałka 

 
                     Członkowie Zarządu: 

 
                  

                          1. P. Marcin Perz - …………………………. 
 
 
 



Załącznik Nr 1 
 

 
 
Załączniki do protokołu dostępne są w Kancelarii Zarządu,  
Urzędu Marszałkowskiego przy ul. Al. IX Wieków Kielc 3 




